
      

 

PORTARIA Nº 0020/2021
 
 

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E
MATEMÁTICA (PPGECM) da Unifesspa, no uso da competência que lhe foi atribuída pela Resolução n.

167-Unifesspa, de 30 de novembro de 2017, e das atribuições conferidas pela Portaria n. 432/2021-

Unifesspa, de 13 de abril de 2021, e considerando a deliberação do Colegiado do PPGECM em sua 

reunião extraordinária 18/05/2021

 

 

R E S O L V E:

 
Art. 1º Aprovar a a Banca Examinadora do Exame de Qualificação do projeto de pesquisa intitulado "OS

SABERES PRIMEVOS E A CULTURA DE MALVA (Urena lobata linn): experiência formativa e narrativas

de professores que ensinam ciências no contexto Amazônico - Paraense" do(a) mestrando(a) RAFAEL

CORDEIRO RODRIGUES, matrícula 202044605023, sob orientação do(a) Prof.(a). Dr.(a). ÁTTICO

INÁCIO CHASSOT, com realização em 02 de junho de 2021, às 09:00.

 
Art. 2º Designar, para compor a referida Banca, os pesquisadores:

I - Membros: 
a) ÁTTICO INÁCIO CHASSOT (presidente(a) e orientador(a)); 
b) JOSE SAVIO BICHO DE OLIVEIRA (interno); 
c) GRAZIELE BORGES DE OLIVEIRA PENA - UFMT (externo); 
II - Suplentes: 
a) Alessandra de Rezende Ramos (interno); 
b) Patricia Rosinke - UFMT (externo);

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

01/05/2021 por Narciso das Neves Soares, com as atribuições conferidas pela Coordenação do

PPGECM.

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

Para verificar a autenticidade deste documento acesse http://sigrh.unifesspa.edu.br/sigrh/documentos,
informando o número, ano e o código de verificação. Código de verificação: 5e7a175961


